



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-02185
Ref. PERBE
Dato: 17.08.2018

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	A/S Dansk Shell
Virksomhedens adresse	Egeskovvej 265, 7000 Fredericia
CVR nummer	10373816
Virksomhedstype	102 Raffinering af mineralolie og gas
Tidspunkt for tilsynet	09.08.2018
Baggrunden for tilsynet	Opfølgning på klager over lugt.
Varsling af tilsynet	Varslet med mail af 08.08.2018
Deltagere fra virksomheden	Jan Schrøder Petersen Mads Frank Kenneth Haug
Øvrige deltagere	Ingen
Tilsynet udført af	Per Bech
Tilsynet omfattede	Lugt i virksomhedens omgivelser og Virksomhedens spildevandsanlæg
Materiale udleveret	Intet

Håndhævelser

Der er ikke meddelt indskærpelser siden sidste tilsyn.

Indberetninger om egenkontrol

Ikke relevant for det gennemførte tilsyn.

Jordforurening

Der blev på tilsynet ikke konstateret jordforureninger.

Liste over gældende afgørelser:

1. Samlet miljøgodkendelse af A/S Dansk Shell Raffinaderiet i Fredericia - dateret 26. januar 2000
2. Miljøgodkendelse til udstyr af blanding af bioethanol i benzin - dateret 3. september 2009
3. Miljøgodkendelse til udstyr af blanding af FAME (fatty acid methyl ester) i diesel - dateret 29. september 2010
4. Revurdering af miljøgodkendelse af A/S Dansk Shell Raffinaderiet - dateret 14. februar 2014 og omfatter støj samt vilkår for rapportering og oprensning af spild

Gennemgang af miljøforhold med relation til klagerne

Lugt

Inden tilsynet på virksomheden blev der gennemført en rundring langs virksomhedens skel. Der kunne ikke konstateres nævneværdig lugt af spildevand og kulbrinter uden for virksomhedens skel.

Der kunne konstateres en svag lugt af kulbrinter ved PPI 1 og Waste Water Canal. Der kunne ligeledes konstateres en svag lugt af spildevand og kulbrinter ved spildevandsbassinet.

I forbindelse med tilsynet henstillede Miljøstyrelsen til, at der med hjælp fra eksternt slamsugerfirma gennemføres en jævnlig skimning af overflader, hvor der konstateres dannelse af et flydelag, som kan udgøre en potentiel lugtkilde. Der vil i forbindelse med kommende tilsyn blive fulgt op på denne henstilling.

Virksomheden har stor fokus på lugtgener, og gennemfører derfor for øjeblikket en ekstra daglig lugtrundering rundt på hele raffinaderiet tidligt om morgenen (kl. ca. 4). Resultaterne af de seneste lugtrunderinger blev fremvist. Resultatet fra den 8. august 2018: "svag lugt bestemte steder" stemte meget godt overens med det observerede i forbindelse med tilsynet.

Spildevand

Tilsynet med spildevandsanlægget omfattede bl.a. følgende:

- Status for drift af spildevandssystemet
- Tank 5201
- Besigtigelse af PPI 1 og PPI 2 og CAT II

Spildevandsanlægget kører normalt, men der er meget lille vandtilførsel på grund af vejr-situationen. Spildevandsanalyser blev fremvist efterfølgende, og disse gav ikke anledning til bemærkninger.

Tank 5201 er tilbage i normal drift.

Hele spildevandsanlægget blev besigtiget, hvilket ikke gav anledning til yderligere bemærkninger.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.